3. H e d v i g i s , regina Poloniae, studium generale, a Ca s im ir o  

secundo, Polonorum rege, in oppido Casimiriensi coeptum fun
dari, instauravit, (lib. X. pag. ICO). Haec omnia clenodia sua, 
vestes, pecunias, et omnem regiam supellectilem in relevamen mi
serabilium personarum et in fundationem Universitatis sifudii Cra- 
couiensis eroganda, executoribus sui testamenti a se constitutis, 
videlicet Petro Episcopo et Jaschkoni de R h ą c z i n  (sie!) Tenczyn), 
castellano Cracoviensibus mandavit, (lib. X . 161).

4. (Anno 1400). Amplitudinem fidei et religionis Christianae 
honorem divinum eiusque cultum ac gentis Polonicae et Lithva- 
nicae Wladislaus, Polonie rex, zelatus profectum, in civitate regia 
Cracoviensi, Polonorum capitate et metropoli, feria secunda post 
festum S. Jacobi A postoli, studium erigit fundatque generale. 
Cuius fundationem Hedvigis regina, magna instantia, maximoque 
conatu et prece, dum viveret, procurabat. Doctoribus autem et 
magistris cuiuslibet facultatis et professionis ex Pragensi Univer
sitate, polonici, bohemici et almanici idiomatis accersitis, novellae 
Universitati census regios, in zupparum, qui sal gignunt, montibus, 
villis, celerisque introitibus, item praelaturas et praebendas omnes 
collationis et iurispatronatus regii, Sancti Floriani, sola praepositura 
sibi reservata, largitur. Ex domo autem lapidea Akersdorlf (94), 
in platea S. Annae, Artistarum et Theologorum, cx domo vero San- 
divogii de Subino, palatini Posnaniensis, in platea castrensi, sitis, 
Canonistarum et Medicorum collegia, quarum utraque pecuniis 
Hedvigis reginae in opus huiusmodi derelictis, per exeeutores 
comparata est, eriguntur. Coepit autem studium generale Craco- 
viense per W ladislaum , Poloniae regem et Hedvigim  reginam  
prim arie fundatum , et a Summo Pontifice Joanne XX III, et post
ea a Martino V. papa confirmatum, ex tunc in suppositis et va-

(9 4 )  G e ra rsd o rf  łak że  G ersd o rf.  P o ro w n a j p rz y p is  pod 1. 34.
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riis scientiis, artibus et doctrinis vehementer florere ac crescere 
et viros de genere polonico doctas, induslriosos et sensatos pro
ducere, polonicique Regni famam et gloriam diffundere et dilatare. 
Cuius etsi plura, propitia Divinitate, numerentur extenlque decora, 
nullum tamen reor polonico generi aeque magnificum ac necessa
rium , aeque foecundum et utile, aeque gloriosum ac illustre pro 
confutandis opprimenduque baeresibus et erroribus, pro serendis 
virtutibus, pro illuminandis vitiis, pro di fenden la iustitia, pro illu
stranda veritate. Quod etsi dudum per Casimirum II. Poloniae 
regem ordinatum fuerit, et collegium muro in Casimiria erectum, 
non tamen consumatum (95). Circa autem fundationem Universita
tis et Studii Cracoviensis per Wladislaum regem Poloniae factam, 
fuerunt praesentes: Petrus Visch Cracoviensis, Nicolaus Kurowski 
Wladislaviensis, Albertus Jastrzembiecz Poznaniensis, episcopi; Jo
annes de Thączin, castellanus Cracoviensis, Joannes de Tarnow 
Sandomiriensis, Jacobus de Koniecpole Siradiensis, Joannes Ligąza 
Lanciciensis, Sandivogius Calissiensis, Mathias Gniewkoviensis, 
Crzeslaus Brzestensis, Palatini; Petrus Kmitha Lublinensis, Cristi- 
nus de Koziegłowy Sandecensis, Imramus Zawichostensis, castellani 
et Clemens de Moskorzow, Regui Poloniae vicecancellarius. (lib.
X . pag. 167).